
Rožyno kvartale vyks maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimo priemonių
dalijimo akcija

Liepos 23–25 d. Panevėžio miesto Rožyno gyvenamųjų namų kvartale bus vykdoma
maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimo priemonių dalijimo akcija. Ši iniciatyva skirta
skatinti gyventojus rūšiuoti maisto ir virtuvės atliekas bei supaprastinti rūšiavimo
priemonių atsiėmimą. Individualių valdų savininkams bus nemokamai suteikiamas
120 litrų talpos maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimo konteineris su filtru ir 7 litrų
talpos rudas maisto ir virtuvės atliekoms rūšiuoti skirtas kibirėlis.

Liepos 23–25 d. nuo 17 iki 19 val. nurodytose vietose Rožyno kvartalo gyventojų lauks AB
„Panevėžio specialus autotransportas“ darbuotojai, kurie išduos gyventojams rūšiavimo
priemones ir konsultuos visais su maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimu susijusiais klausimais.
Bendruomenės nariai turės galimybę gauti naudingos informacijos apie rūšiavimo svarbą ir
praktinius patarimus, kaip tai daryti efektyviai. Atvykstant atsiimti rūšiavimo priemonių
komplektus, gyventojų prašoma nepamiršti su savimi turėti asmens tapatybę patvirtinantį
dokumentą.

Liepos 23 d. nuo 17 iki 19 val. gyventojai laukiami Žalgirio g. 46A (prie parduotuvės
„Žalgiriukas“).
Liepos 24 d. nuo 17 iki 19 val. – Ramunių skg. 1 (prie parduotuvės „Aibė“).
Liepos 25 d. nuo 17 iki 19 val. – Mažosios Gamtininkų ir Pušyno g. sankirtoje.

Individualių valdų savininkai, atsiėmę maisto ir virtuvės atliekoms rūšiuoti skirtus
konteinerius ir rūšiavimo kibirėlius, jais naudotis galės pradėti tik nuo rugsėjo mėnesio.

Atkreipiame dėmesį, kad į maisto atliekų kibirėlius galima dėti jau panaudotus plastikinius
maišelius, taip sutaupysite pinigų ir prisidėsite prie tvaresnės aplinkos kūrimo. Pvz., jeigu
prekybos centre pirkote produktus, kuriuos reikia susidėti į plastikinį maišelį, siūlome jį
panaudoti dar kartą – neišmesti, o įdėti į maisto atliekų surinkimo kibirėlį.

Kviečiame visus Rožyno kvartalo gyventojus aktyviai dalyvauti akcijoje ir atsiimti jiems
skirtas rūšiavimo priemones.

Kilus klausimų dėl rūšiavimo priemonių dalijimo proceso, prašome kreiptis tel. + 370 60
7777 60 arba el. p. uzsakymai@psa.lt.

Prisidėkite prie aplinkos išsaugojimo ir tvarios ateities kūrimo aktyviai rūšiuodami maisto
atliekas. Jūsų indėlis yra svarbus siekiant švaresnės ir sveikesnės aplinkos.

Kodėl svarbu rūšiuoti maisto ir virtuvės atliekas?

mailto:uzsakymai@psa.lt


Rožyno kvartale vyks maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimo priemonių
dalijimo akcija

Aplinkos apsauga. Maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimas padeda mažinti bendrą atliekų
kiekį, patenkantį į sąvartynus. Tai ne tik mažina sąvartynų apkrovą, bet ir mažina šiltnamio
efektą sukeliančių dujų išskyrimą į atmosferą, kurios susidaro pūvant organinėms atliekoms.
Tikėtina, kad pašalinus iš mišrių atliekų srauto visas biologines ir maisto atliekas vienam
gyventojui tenkantį atliekų kiekį būtų galima sumažinti daugiau kaip perpus – nuo 200 iki
50–70 kg per metus.

Tvarumo skatinimas. Rūšiuojant maisto atliekas, jas galima perdirbti į kompostą ar
biodujas. Kompostas yra vertinga trąša, kuri gali būti naudojama žemės ūkyje ir
sodininkystėje, o biodujos – atsinaujinantis energijos šaltinis, kuris gali būti naudojamas
elektros ir šilumos gamybai.

Ekonominė nauda. Mažinant atliekų kiekį, kuris patenka į sąvartynus, mažėja ir atliekų
tvarkymo kaštai.


